manual, em Tela Solar 3%, e instalação na Sede da ANAC, localizada em 
Brasília-DF, incluindo o fornecimento de materiais e mão de obra 
necessárias à substituição das persianas instaladas no local (remoção das 
atualmente instaladas e instalação das novas fornecidas) 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 161.024,00 (cento e sessenta e um mil vinte e quatro reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 05/11/2024 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço por item  

MODO DE DISPUTA: 
aberto e fechado 

ANAC
SCS, Quadra 09, Lote C, Torre A - 3º Andar, Edifício Parque Cidade Corporate - Bairro Setor Comercial Sul, Brasília/DF, CEP

[...]

5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal
auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 161.024,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 161.024,00 (cento e sessenta e um mil vinte e quatro reais), conforme custos
unitários apostos na tabela 1.1 deste Termo de Referência.

9.1.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de
consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea “d” do

[...]

eventuais correções de erros de medidas no momento da confecção das persianas.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 161.024,00

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 161.024,00 (cento e sessenta e um mil vinte e quatro reais), sendo o custo 
unitário (m²) igual a R$ 201,28 (duzentos e um reais e vinte e oito centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Não se aplica, tendo em vista se tratar de licitação de um único item.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não se aplica.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento